

# GETXOKO UDALAREN PRESTAKUNTZA MEMORIA 2012. URTEA

## KUDEATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 137

## EGINDAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 119

Presentzialak: 99  
Online: 16  
Mistoak: 4

## PRESTAKUNTZA ORDUAK- 2520,5

Presentzialak: 2068,5  
Online: 354  
Mistoak: 98

## IKASTAROETARAKO KUDEATU DEN ESKAERA KOPURUA GUZTIRA- 577

Presentzialak: 531 (INAP 492)  
Online: 23  
Mistoa: 23

## IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURU OSOA- 556

Presentzialak: 510 (INAP 471)  
Online: 23  
Mistoak: 23

## IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-HARREMANAREN ARABERA

Funtzionarioak: 463  
Lan-kontratudunak: 69  
Bestelakoak (zinegotziak, azpikontratak, konfiantzako langileak...): 24

## IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, GENEROAREN ARABERA

Gizonak: 238  
Emakumeak: 318

## IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-KATEGORIAREN ARABERA

A1- 85 taldea	1- 1 TP
A2- 69 taldea	2- TP
C1- 205 taldea	3- TP
C2- 152 taldea	4- 15 TP
E- 6 taldea	5- 1 TP

## PRESTAKUNTZA GASTUAK

2012. urteko prestakuntza gastuak: 47.264,24 €

Izen-emateak: 42.448,22 €

Dietak eta joan-etorriak: 4.816,02 €

## INAPen 2012. URTEKO DIRU-LAGUNTZA- 6.382€

Ikastaroak- 13 (3) (Modalitate presentziala)

Partaideak- 141

Gizonak: 86

Emakumeak: 55

Ikastaroetako partaideak, kategoria profesionalaren arabera

A1- 1 taldea 1- 1 TP

A2- 23 taldea 2- TP

C1- 79 taldea 3- TP

C2- 21 taldea 4- 15 TP

E- taldea 5- 1 TP

Orduak- 90(22)

Zenbatekoa- 6.382 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Arloak	Edizioak	Orduak	Mota	Partaideak	Zenbatekoa
Barre-terapia tailerra	Bereziak, kolektibo jakin batzuk	3	6	Presentziala	28	600 €
Gizarteko esku-hartzearen ereduak	Gizarte eta ingurumen erantzukizuna	1	12	Presentziala	18	1140 €
Herritarrei arreta (Udaltzaingoko agenteak)	Jendeari informazioa eta arreta ematea	9	72	Presentziala	95	4642 €
	90(22)	13 (3)	90(22)		141	6382 €

# **HAEEn IKASTAROAK, EUSKO JAURLARITZAK % 50ean DIRUZ LAGUNDUAK**

**Ikastaroak- 25**

**Partaideak- 57**

**Orduak- 669,5**

**Zenbatekoa- 4596,50 €**

(Gainera, Getxo Kirolak-i 2 ikastaro diruz lagundu zaizkio: 3 partaide izan ditu eta 565,00 euroko kostua. Getxo Kirolak-i emandako diru-laguntzaren zenbatekoa 265,00 eurokoa izan da).

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Orduak	Edizioak	Mota	Partaideak	Inskripzioa	HAEEn diru-laguntza
Udal gizarte zerbitzuen kudeaketa gizarte zerbitzuen euskal sistemaren eremuan	12	1	Presentziala	1	132,00€	66,50€
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	24	1	Mistoa	7	1190,00€	595,00€
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	24	1	Mistoa	7	1190,00€	595,00€
Datuen babesari buruzko oinarriko kontzeptuak	10	1	Mistoa	2	154,00€	77,00€
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	40	1	Mistoa	7	900,00€	450,00€
Gutuna eta ofizioa	150	1	Online	1	98,00€	49,50€
Hirigintza ikastaroa, III. modulua: Hiri Antolaketa eta Hiri Plangintza	68	1	Presentziala	3	1326,00€	663,00€
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri antolaketa gauzatzea (kudeaketa)	84	1	Presentziala	1	642,00€	321,00€
Tokiko zerbitzuen eta jardueren liberalizazioa	15	1	Presentziala	2	264,00€	132,00€
Microsoft Excel, oinarrikoa	20	1	Online	1	125,00€	62,50€
Microsoft Excel, aurreratua	20	2	Online	3	375,00€	187,50€
Microsoft Word, oinarrikoa	20	2	Online	2	250,00€	125,00€
Microsoft PowerPoint	20	2	Online	6	750,00€	375,00€
Microsoft Office 2003	25	1	Online	1	170,00€	85,00€
Internet	20	2	Online	2	250,00€	125,00€
Microsoft Outlook	22	2	Online	2	340,00€	170,00€
Enplegu publikoko eredu baterantz	15	1	Online	1	207,00€	103,50€
XXXV. Hirigintza ikastaroa- I. modulua- Oinarriko administrazio zuzenbidea	68	1	Presentziala	1	442,00€	221,00€
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	4,5	1	Presentziala	5	180,00€	90,00€
Zerbitzuen zuzentaraua, eta hirigintzarekin eta ingurumenarekin daukan erlazioa	8	1	Presentziala	2	208,00€	104,00€
	<b>669,5</b>	<b>25</b>		<b>57</b>	<b>9193,00 €</b>	<b>4597,50 €</b>

# **PRESTAKUNTZA EKINTZETAKO PARTAIDEAK, MODALITATEAREN ARABERA**

## **PRESTAKUNTZA EKINTZA PRESENTZIALAK**

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Edizioak</b>	<b>Mota</b>	<b>Partaideak</b>
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	<b>2</b>	<b>Presentziala</b>	<b>26</b>
Tokiko politikan berdintasuna bultzatzeko klabeak	1	Presentziala	3
Komunikazio politikoko nazioarteko II. topaketa	1	Presentziala	1
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	Presentziala	23
Jendaurrean eraginkortasunez hitz egitea	<b>1</b>	<b>Presentziala</b>	<b>1</b>
Udal gizarte zerbitzuen kudeaketa gizarte zerbitzuen euskal sistemaren eremuan	1	Presentziala	1
<b>Gizarte lanean esku hartzeko ereduak</b>	<b>1</b>	<b>Presentziala</b>	<b>18</b>
Gizarte lanaren V. jardunaldia: bitartekari lana egiten dugu ala ordezkatzten dugu?	1	Presentziala	2
<b>Barre-terapia tailerra</b>	<b>3</b>	<b>Presentziala</b>	<b>28</b>
Tokiko administrazio-kontratazioari buruzko tailerra	2	Presentziala	21
Kontratazioa tokiko erakundeetan	1	Presentziala	2
Tokiko Zuzenbideari buruzko VI. Euskal Mintegia	1	Presentziala	1
Udalari "inteligentea" eta informazioaren gizartea: E-Gobernua eta E-Administrazioa	1	Presentziala	3
Ekonomia eta finantza kudeaketa	1	Presentziala	1
4/2012 eta 20/2011 Errege Lege Dekretuen eragina toki administrazioan	1	Presentziala	1
Langileria-politika krisi testuinguru batean	1	Presentziala	2
Hirigintza ikastaroa, III. modulua: Hiri Antolaketa eta Hiri Plangintza	1	Presentziala	3
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri antolaketa gauzatzea (kudeaketa)	1	Presentziala	1
Tokiko zerbitzuen eta jardueren liberalizazioa	1	Presentziala	2
Higiezin-balorazioak Lurzoruaren Legearen araudi berriaren argitan	1	Presentziala	3
<b>Herritarrentzako arreta (Udaltzaingoa)</b>	<b>9</b>	<b>Presentziala</b>	<b>95</b>
Genero indarkeriaren aurkako eta berdintasunaren aldeko jardunaldiak	1	Presentziala	2
Udaltzaingoaren prestakuntza iraunkorra	15	Presentziala	65
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	1	Presentziala	1
Trafikoko araudia	1	Presentziala	3
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	1	Presentziala	2
Lan arriskuak prebenitzeko oinarriko ikastaroa prebentzioko eskuordeentzat	1	Presentziala	3
Udaltop IV	1	Presentziala	2
Parte hartze izaerako lidergoa, benetako parte hartzea	1	Presentziala	2
Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	1	Presentziala	7
Hiri delituari aurre egiteko teknikak, metodologiak eta erantzunak	1	Presentziala	1
Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen eskubideak eta enpresa pribatuek interes orokorreko zerbitzuak ematea	1	Presentziala	1
Gainzorpenera, hipotekak eta kontsumo arduratsua krisialdian (X)	1	Presencial	1
Hiriko eta hiri inguruko nekazaritzako jardunaldia	1	Presentziala	1
Parte hartzea eta benetako konpromisoa	1	Presentziala	3
2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontuen egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzkoa. Toki korporazioei aplikatzea	1	Presentziala	4
Eraikitako ondarearen zaharberrikuntza eta kudeaketa integrala	1	Presentziala	1
Datuen kazetaritzak	1	Presentziala	1
Etxebide ezagutzea eta aplikatzea	2	Presentziala	7

Segurtasun pribatua, bitartekaritza eta kontsumoko arbitrajea Euskadin	1	Presentziala	1
Enplegu publikoko eredu baterantz	1	Presentziala	1
Behartutako desjabetzearen kontu akzidentalak	1	Presentziala	2
Erretzeari uztea	1	Presentziala	6
Aurrekontu-egonkortasunaren lege berria	1	Presentziala	2
Google Sites mikroenpresentzat	1	Presentziala	1
Google-ren aplikazioak	1	Presentziala	1
Facebook	1	Presentziala	1
E-mailing-i buruzko ikastaroa, Mailchip-ekin	1	Presentziala	1
Sustatu zure negozioaren presentzia Interneten	1	Presentziala	1
Hiri Komertzioko Nazioarteko IV. Biltzarra	1	Presentziala	1
XXXV. Hirigintza ikastaroa- I. modulua- Oinarrizko administrazio zuzenbidea	1	Presentziala	1
"Gizarte Zerbitzuak, Krisiak eta Konponbideak" nazioarteko mintegia	1	Presentziala	2
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	1	Presentziala	5
Emakume eta gizonen berdintasunerako politikak bultzatzea	1	Presentziala	1
Toki administrazioaren modernizazioari eta kalitateari buruzko VII. jardunaldiak	1	Presentziala	1
Produktu eta zerbitzuen segurtasuna, erreklamaziorik ohikoenen kudeaketa	1	Presentziala	1
Euskal Hirien XI. Kongresua, 2012	1	Presentziala	1
Administrazio isiltasunaren ikastaroa	1	Presentziala	1
Boluntarioen Estatuko XV. Kongresua, 2012	1	Presentziala	1
Testuinguru kliniko eta komunitarioetako familia terapiaren eta orientazioaren II. jardunaldiak	1	Presentziala	1
Zerbitzuen zuzentaraua, eta hirigintzarekin eta ingurumenarekin daukan erlazioa	1	Presentziala	2
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	8(7)	Presentziala	84(69)
Aurrekontu egonkortasuna eta finantza iraunkortasuna	1	Presentziala	2
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	2(1)	Presentziala	44 (20)

**99**

**510**

## ONLINE PRESTAKUNTZA EKINTZAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioak	Mota	Partaideak
Gutuna eta ofizioa	1	Online	1
Microsoft Excel, oinarrizkoa	1	Online	1
Microsoft Excel, aurreratua	2	Online	3
Microsoft Word, oinarrizkoa	2	Online	3
Microsoft PowerPoint	2	Online	6
Microsoft Office 2003	1	Online	1
Internet	2	Online	2
Microsoft Outlook	2	Online	2
Administrazio zuzenbide zehatzailea	1	Online	2
Sare-analisia, gvSIG Desktop-ekin	1	Online	1
AutoCAD MAP 3D ikastaroa	1	Online	1

**16**

**23**

## PRESTAKUNTZA EKINTZA MISTOAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioak	Mota	Partaideak
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	1	Mistoa	7
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	Mistoa	7
Datuen babesari buruzko oinarizko kontzeptuak	1	Mistoa	2
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	Mistoa	7

4

23

## PRESTAKUNTZA EKINTZAK, ARLOAREN ETA SEXUAREN ARABERA

ARLOA	Prestakuntza ekintzen kop	Partaideak	Gizona	Emakumea
ONDAREA ETA ETXEBIZITZA	10	15	1	14
HIRIGINTZAKO DIZIPLINA	10	12	7	5
KOMUNIKAZIOA	10	20	5	15
IDAZKARITZA OROKORRA	11	34	7	27
GIZARTE ZERBITZUAK	16	81	13	68
ENPLEGU ZENTROA	5	7	0	7
KONTU HARTZAILETA	12	42	4	38
UDALTAINGOA	13	186	160	26
LANGILERIA ETA ANTOLAKETA	5	10	3	7
AZPIEGITURAK ETA ZERBITZUAK	3	6	0	6
KONTRATAZIOA ETA EROSKETAK	2	3	0	3
EUSKARA	1	2	2	0
TURISMOA	7	9	0	9
HIRIGINTZAKO IDAZKARITZA	3	3	0	3
UDAL EGOITZA	3	20	0	20
DIRUZAINNTZA	8	15	3	12
UDAL ERAIKINAK ETA LOTUTAKO LANTALDEAK	6	10	5	5
INFORMATIKA	5	5	5	0
HIRI PLANGINTZA	6	7	4	3
KALITATEA	8	8	5	3
BERDINTASUNA	2	2	0	2
KIUB	4	4	0	4
KULTURA	1	1	0	1
HAPO	7	9	2	7
LANKIDETZA	2	2	2	0
INGURUMENA	2	2	0	2
KULTUR ETXEA	4	8	2	6
GETXO KIROLAK	2	4	0	4
ALKATETZA	8	23	7	16
GAZTERIA	1	1	0	1
MUSIKA ESKOLA	2	2	0	2
HERRI BABESA	2	3	1	2

556

238

318

## ONDAREA

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
<b>Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	0	1
Hirigintza ikastaroa, III. modula: Hiri Antolaketa eta Hiri Plangintza	1	0	1
Higiezin-balorazioak Lurzoruaren Legearen araudi berriaren argitan	2	0	2
Microsoft Word, oinarrizkoa	2	0	2
Microsoft PowerPoint	1	0	1
Microsoft Office 2003	1	0	1
Behartutako desjabetzearen gaur egungo kontuak	2	0	2
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	3	1	2
	<b>15</b>	<b>1</b>	<b>14</b>

## HIRIGINTZAKO DIZIPLINA

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	1	0
Gutuna eta ofizioa	1	1	0
Tokiko zerbitzuen eta jardueren liberalizazioa	2	0	2
Higiezin-balorazioak Lurzoruaren Legearen araudi berriaren argitan	1	1	0
Hiriko eta hiri inguruko nekazaritza jardunaldia	1	1	0
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	1	1	0
Euskal Hirien XI. Kongresua, 2012	1	1	0
Administrazio isiltasunaren ikastaroa	1	0	1
Zerbitzuen zuzentaraua, eta hirigintzarekin eta ingurumenarekin daukan erlazioa	1	1	0
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	2	0	2
	<b>12</b>	<b>7</b>	<b>5</b>

## KOMUNIKAZIOA

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
<b>Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>3</b>
Komunikazio politikoko nazioarteko II. topaketa	1	1	0
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	1	0	1
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	0	1
Datuen kazetaritza	1	0	1
Etxebide ezagutzea eta aplikatzea	7	3	4
Erretzeari uztea	1	0	1
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	2	1	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	2	0	2
	<b>20</b>	<b>5</b>	<b>15</b>

## IDAZKARITZA OROKORRA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	3	0	3
Lengoiaren erabilera ez-sexista	2	0	2
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	1	0
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	0	1
Tokiko Zuzenbideari buruzko VI. Euskal Mintegia	1	1	0
Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	1	1	0
2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontuen egonkortasunari eta finantza-iraukortasunari buruzkoa. Toki korporazioei aplikatzea.	1	1	0
Enplegu publikoko eredu baterantz	1	1	0
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	2	1	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	10	0	10
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	11	1	10
	<b>34</b>	<b>7</b>	<b>27</b>

## GIZARTE ZERBITZUAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	5	1	4
Lengoiaren erabilera ez-sexista	6	2	4
Udal gizarte zerbitzuen kudeaketa gizarte zerbitzuen euskal sistemaren eremuan	1	0	1
<b>Gizarte lanean esku hartzeko ereduak</b>	<b>18</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
Gizarte lanaren V. jardunaldia: bitartekari lana egiten dugu ala ordezkutzen dugu?	2	0	2
<b>Barre-terapia tailerra</b>	<b>11</b>	<b>1</b>	<b>10</b>
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	3	1	2
Parte hartze izaerako lidergoa, benetako parte hartzea	1	1	0
Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	2	1	1
Parte hartzea eta benetako konpromisoa	3	1	2
Erretzeari uztea	5	1	4
"Gizarte Zerbitzuak, Krisiak eta Konponbideak" nazioarteko mintegia	2	1	1
Boluntarioen Estatuko XV. Kongresua, 2012	1	1	0
Testuinguru kliniko eta komunitarioetako familia terapiaren eta orientazioaren II. jardunaldiak	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	19	2	17
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	1	0	1
	<b>81</b>	<b>13</b>	<b>68</b>

## ENPLEGU ZENTROA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Hirigintza ikastaroa, III. modulua: Hiri Antolaketa eta Hiri Plangintza	1	0	1
Microsoft Excel, aurreratua	1	0	1
Internet	1	0	1
Hiri Komertzioko Nazioarteko IV. Biltzarra	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	3	0	3
	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>



## KONTU HARTZAILAZA

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	6	0	6
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	2	0	2
Datuen babesari buruzko oinarriko kontzeptuak	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	2	0	2
4/2012 eta 20/2011 Errege Lege Dekretuen eragina toki administrazioan	1	0	1
Administrazio zuzenbide zehatzailea	2	0	2
2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontuen egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzkoa. Toki korporazioei aplikatzea.	2	0	2
Aurrekontu egonkortasunaren lege berria	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	10	1	9
Aurrekontu egonkortasuna eta finantza iraunkortasuna	1	0	1
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuzioak egiteko ikastaroa	13	3	10
	<b>42</b>	<b>4</b>	<b>38</b>

## UDALTZAINGOA

<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	1	0	1
Lengoiaren erabilera ez-sexista	4	2	2
Internet	1	0	1
Microsoft Outlook	1	0	1
Herritarren arreta-Udaltzaingoa	95	85	10
Genero indarkeriaren aurkako eta berdintasunaren aldeko jardunaldiak	2	1	1
Udaltzaingoaren prestakuntza iraunkorra	65	60	5
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	1	1	0
Trafikoko araudia	3	3	0
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	2	2	0
Lan arriskuak prebenitzeko oinarriko ikastaroa sindikatuetako prebentzioko eskuordeentzat	2	1	1
Hiri delituari aurre egiteko teknikak, metodologiak eta erantzunak	1	1	0
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	8	4	4
	<b>186</b>	<b>160</b>	<b>26</b>

## LANGILERIA ETA ANTOLAKETA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoiaren erabilera ez-sexista			
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra			
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena			
Microsoft PowerPoint			
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak			

## AZPIEGITURAK ETA ZERBITZUAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	4	0	4
	6	0	6

## KONTRATAZIOA ETA EROSKETAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	2	0	2
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	3	0	3

## EUSKARA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
IV Udaltop 2012	2	2	0
	2	2	0

## TURISMOA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Microsoft PowerPoint	3	0	3
Google Sites mikroenpresentzat	1	0	1
Google-ren aplikazioak	1	0	1
Facebook	1	0	1
E-mailinga Mailchipekin	1	0	1
Zure negozioaren presentzia Interneten sustatzeari buruzko ikastaroa	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	9	0	9

## HIRIGINTZAKO IDAZKARITZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	3	0	3

## UDAL EGOITZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Barre-terapia tailerra	17	0	17
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	2	0	2
	20	0	20

## DIRUZAINNTZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	1	0
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Lan arriskuak prebenitzeko oinarriko ikastaroa sindikatuetakoko prebentzioko eskuordeentzat	1	0	1
2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontuen egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzkoa. Toki korporazioei aplikatzea.	1	0	1
Aurrekontu egonkortasunaren lege berria	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	3	1	2
Aurrekontu egonkortasuna eta finantza iraunkortasuna	1	0	1
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	6	1	5
	15	3	12

## UDAL ERAIKINAK ETA LOTUTAKO LANTALDEAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	3	1	2
Hirigintza ikastaroa, III. modulua: Hiri Antolaketa eta Hiri Plangintza	1	1	0
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri antolaketa gauzatzea (kudeaketa)	1	1	0
Eraikitako ondarearen zaharberrikuntza eta kudeaketa integraleko unibertsitate masterra	1	1	0
XXXV. Hirigintza ikastaroa- I. modulua- Oinarriko administrazio zuzenbidea	1	1	0
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	3	0	3
	10	5	5

## INFORMATIKA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	1	0
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	1	0
Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	1	1	0
Sare-analisia, gvSIG Desktop-ekin	1	1	0
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	1	0
	5	5	0

## HIRI PLANGINTZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoaiaren erabilera ez-sexista	1	1	0
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	1	1	0
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	1	0
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	1	0	1
AutoCAD MAP 3D ikastaroa	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	2	1	1
	7	4	3

## KALITATEA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoaiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	1	0
Microsoft Excel, aurreratua	1	0	1
Microsoft PowerPoint	1	1	0
Parte hartze izaerako lidergoa, benetako parte hartzea	1	1	0
Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	1	1	0
Toki administrazioaren modernizazioari eta kalitateari buruzko VII. jardunaldiak	1	1	0
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	8	5	3

## BERDINTASUNA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Emakume eta gizonen berdintasunerako politikak bultzatzea	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	2	0	2

## KIUB

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen eskubideak eta enpresa pribatuek interes brokoreko zerbitzuak ematea	1	0	1
Gainzorpenera, hipotekak eta kontsumo arduratsua krisialdian (X)	1	0	1
Segurtasun pribatua, bitartekaritza eta kontsumoko arbitrajea Euskadin	1	0	1
Produktu eta zerbitzuen segurtasuna, erreklamaziorik ohikoenen kudeaketa	1	0	1
	4	0	4

## KULTURA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	1	0	1

## HAPO

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	1	0	1
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	2	1	1
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	2	1	1
Microsoft Excel, oinarrikoa	1	0	1
Microsoft Excel, aurreratua	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	9	2	7

## LANKIDETZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	1	0
Administrazio egintzak: Araubide juridikoa eta berrikuspena	1	1	0
	2	2	0

## INGURUMENA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Udal zerbitzu eta lizentzien zuzentaraua	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	2	0	2

## KULTUR ETXEA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	5	2	3
Lengoiaren erabilera ez-sexista	1	0	1
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
	8	2	6

## GETXO KIROLAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	2	0	2
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	2	0	2
	4	0	4

## ALKATETZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko politikan berdintasuna bultzatzeko klabeak	3	0	3
Jendaurrean eraginkortasunez hitz egitea	1	0	1
Kontratazioa tokiko erakundeetan	2	1	1
Udalerrri "inteligentea" eta informazioaren gizartea: E-Gobernua eta E-Administrazioa	3	1	2
Ekonomia eta finantza kudeaketa	1	0	1
Langileria-politika krisi testuinguru batean	2	1	1

Administrazio publikoen kudeaketaren bikaintasunaren IV. kongresua	2	2	0
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	9	2	7
	23	7	16

## GAZTERIA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Microsoft Outlook	1	0	1
	1	0	1

## MUSIKA ESKOLA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Herritarrei arreta egiteko eskumenak hobetzea	1	0	1
Microsoft Word, oinarrikoa	1	0	1
	2	0	2

## HERRI BABESA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Jarrera-higienea. Bizkarraren eskola: prebentzioko eta ergonomiako arauak	1	0	1
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuazioak egiteko ikastaroa	2	1	1
	3	1	2